
01/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=950076&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00222/2021 
 

Às 13:42 horas do dia 30 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00222/2021, referente ao
Processo nº 0036520249202081, o pregoeiro, Sr(a) RONALDO ALVES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Locação de equipamentos para consumo de gases
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
Módulo/Central de Compressores de Ar Medicinal, incluído providências para instalação completa dos sistemas
respectivos, com construção civil, elétrica, mecânica e hidráulica, bem como outros insumos necessários para seu
devido funcionamento, considerando na prestação do serviço a montagem e manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos de acordo com os padrões e normas técnicas atualizadas, como RDC nº 50, RDC nº 307, NBR 12.188
entre outras, para atender as necessidades do Hospital de Campanha da Zona Leste - HCZL, por um período de 03
(três) meses, conforme previsto na Lei 13.979/2020.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74.379,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 74.379,9900
, com valor negociado a R$ 70.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/06/2021
13:42:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO
NORTE LTDA., CNPJ/CPF: 34.597.955/0015-95, Melhor lance: R$ 74.379,9900, Valor
Negociado: R$ 70.950,0000

Fim do documento


